⁵⁵ Si totus Gallos sese effudisset in agros Oceanus, vastis plus superasset aquis, etc.

(De Provid. div., traducción de TILLEMONT, *Hist. de los Emper.*)

⁵⁶ Nec remansit in ea locus inustus præter oratorium beati Stephani primi martyris ac levitæ. (GREG. TUR., libro ii, cap. vi.)

⁵⁷ Jacobit si quidem passim, quod ipse vidi at que suscitui, utriusque sexus cadavera nuda, lacerata, urbis oculos incestantia, avibus canibusque laniata. (SAL. de Gubern. Dei, lib. vi, pág. 216.)

⁵⁸ Irruentes super parentes nostros omnem substantiam abstulerunt, pueros per nervum femoris ad arbores appendentes, puellas amplius ducentas crudeli nece interfecerunt: ita ut ligatis brachis super eorum cervicis epis qui moti acerrimo stimulo per diversa petentes, diversas in partes feminas Siviserunt. Aliis vero super orbitas viarum extensis, sudibusque in terram confixis, planstra desuper onerata transire fecerunt, confractisque ossibus, canibus, avibusque eas in cibaria dederunt. (GREG. TUR., lib. iii, cap. vii.)

⁵⁹ Act. S. Sever.

⁶⁰ S. Bernard. Vit.

⁶¹ Si autem quis impraverit in villam alienam, et ei aliquid infra duodecim menses secundum legem contestatum non fuerit, recursus ibidem consistat sicut et alii vicini. (Art. iv.)

⁶² Venimus Naissum qua ab hostibus fuerat eversa et solo aquata; itaque eam desertam hominibus ostendimus, præter quam quid in ruinis sacrum adiuvm erant quidam agroti. Omnia enim circa ripam erant plena ossibus eorum qui bello ceciderant. (Excerpta e legationibus ex Historia Gothicæ Prisci rhetoris, in corp. Byz. Histor., pág. 59. Parisis, e typographia regia, 1660.)

⁶³ Vastatus urbibus, hominibusque interfectis, solitudinem et raritatem bestiarum quoque fieri, et volatilium pisciumque... crescentes vespere et condensa sylvarum cuncta perierunt. (Hier. ad Sophon.)

⁶⁴ Fames dira grassatur, adeo ut humanae carnes ab humano genere vi famis fuerunt devoratae, matres quoque necatis vel coctis per se natorum suorum sint pastæ corporibus.

⁶⁵ Bestiae occisorum gladio, fame, pestilentia, cadaveribus adsuetae, quoque hominum fortiores interrunt. (IDATU episcop. Chronicon, pág. 11. Lutetia Parisiorum, 1619.)

⁶⁶ «Etio ter consuli gemitus Britannorum.» — Et in processu epistolæ ita calamitates suas explicant: Repellunt Barbari ad mare, mare ad Barbaros. Inter haec oruntur duo genera funerum, aut jugularum aut mergimur. (BEDÆ presbyt., Hist. eccl. gentis Anglorum, cap. xiii, Coloniae, anno 1612.)

⁶⁷ De mari usque ad mare, ignis orientali sacrilegorum manu exageratus, et finitimas quasque civitates agrosque populans, qui non quietiv accensus donec cunctam pene exurens insula superficiem rubra occidentalem truciique Oceanum lingua delamberet. Ita ut cuncta columnæ crebro impetu, crebris arietibus, omnesque coloni cum præpositis ecclesiæ, cum sacerdotibus ac populo, muronibus undique micantibus, ac flammis crepitantibus, simul solo sternerentur; et venerabilis visu, in medio platearum una turrium, edito carne evulsarum, murorumque celorum, saxe, sacra altaria, cadaverum frusta, crustis ac gelatinibus purpureis rei crux te velut in quadam horrendo torculari mixta viderentur.